INDICAÇÃO Nº 079/2006

    Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de criar uma bolsa de estudos para atendermos alunos do Ensino Médio,

com residência comprovada no Assentamento ENA.

JUSTIFICATIVA

A partir do ano de 2007, o Secretário de Estado de Educação assumirá um

percentual do número de alunos do Ensino Fundamental, 5ª a 8ª Série e todos os alunos do Ensino Médio.

Considerando o número reduzido de alunos para cursar o Ensino Médio na

Comunidade ENA, acreditamos que a SEDUC não atenderá estes alunos naquela localidade.

Diante do exposto, sugerimos a criação um programa de bolsas de estudo para o

estudante do Ensino Médio do Assentamento ENA .

Sala das sessões, 22 de Novembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP